

決 算 報 告 書

(第8期)

自 平成28年7月 1日

至 平成29年6月30日

一般社団法人 上田記念財団

貸借対照表
平成29年6月30日現在

(単位:円)

勘定科目	当年度末	前年度末	増減
I. 資産の部			
1. 流動資産	96,097,749	92,895,678	3,202,071
預金	96,097,749	92,895,678	3,202,071
2. 固定資産	13,131,881,138	592,605,054	12,539,276,084
基本財産	13,131,881,138	592,605,054	12,539,276,084
投資有価証券	13,121,870,000	582,594,000	12,539,276,000
基本その他	10,011,138	10,011,054	84
資産合計	13,227,978,887	685,500,732	12,542,478,155
II. 負債の部			
1. 流動負債	990	35,424	△ 34,434
未払金		35,424	△ 35,424
預り金	990		990
負債合計	990	35,424	△ 34,434
III. 正味財産の部			
1. 指定正味財産	13,131,870,000	592,594,000	12,539,276,000
指定正味財産合計	13,131,870,000	592,594,000	12,539,276,000
2. 一般正味財産	96,107,897	92,871,308	3,236,589
一般正味財産合計	96,107,897	92,871,308	3,236,589
正味財産合計	13,227,977,897	685,465,308	12,542,512,589
負債及び正味財産の合計	13,227,978,887	685,500,732	12,542,478,155

収支計算書

(自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日)

(単位:円)

勘定科目	予算額	決算額	差異
I. 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入	19,424,000	20,942,070	1,518,070
基本財産運用収入	9,424,000	10,941,303	1,517,303
基本財産利息収入	14,000	0	△ 14,000
受取配当金	9,410,000	10,941,303	1,531,303
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
寄付金収入	10,000,000	10,000,000	0
雑収入	0	767	767
受取利息収入	0	767	767
事業活動収入計	19,424,000	20,942,070	1,518,070
2. 事業活動支出	18,000,000	17,705,565	△ 294,435
事業費支出	16,650,000	17,040,000	390,000
奨学金支出	16,650,000	17,040,000	390,000
管理費支出	1,350,000	665,565	△ 684,435
通信運搬費	45,000	36,288	△ 8,712
消耗品費	10,000	11,664	1,664
印刷製本費	0	4,457	4,457
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	129,600	129,600	0
手数料	500,000	187,704	△ 312,296
雑費	406,200	36,652	△ 369,548
事業活動支出計	18,000,000	17,705,565	△ 294,435
事業活動収支差額	1,424,000	3,236,505	1,812,505
II. 投資活動収支の部	0	0	0
1. 投資活動収入	0	0	0
2. 投資活動支出	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0
III. 財務活動収支の部	0	0	0
1. 財務活動収入	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
IV. 予備費支出	0	0	0
当期収支差額	1,424,000	3,236,505	1,812,505
前期繰越収支差額	92,861,084	92,861,084	0
次期繰越収支差額	94,285,084	96,097,589	1,812,505

正味財産増減計算書

(自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日)

(単位:円)

勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減
I. 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	10,941,387	1,979,887	8,961,500
基本財産利息収入	84	1,644	△ 1,560
受取配当金	10,941,303	1,978,243	8,963,060
寄付金収入	10,000,000	15,000,000	△ 5,000,000
寄付金収入	10,000,000	15,000,000	△ 5,000,000
雑収入	767	14,330	△ 13,563
受取利息収入	767	14,330	△ 13,563
経常収益計	20,942,154	16,994,217	3,947,937
(2) 経常費用			
事業費	17,040,000	15,960,000	1,080,000
奨学金支出	17,040,000	15,960,000	1,080,000
管理費	665,565	843,312	△ 177,747
通信運搬費	36,288	36,288	0
消耗品費	11,664	0	11,664
印刷製本費	4,457	0	4,457
事務代行手数料	259,200	259,200	0
地代家賃	129,600	129,600	0
手数料	187,704	210,280	△ 22,576
雑費	36,652	207,944	△ 171,292
経常費用計	17,705,565	16,803,312	902,253
2・経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,236,589	190,905	3,045,684
一般正味財産期首残高	92,871,308	92,680,403	190,905
一般正味財産期末残高	96,107,897	92,871,308	3,236,589
II. 指定正味財産増減の部			
固定資産受贈益			
投資有価証券受贈益	12,539,276,000	482,000,000	12,057,276,000
当期指定正味財産増減額	12,539,276,000	482,000,000	12,057,276,000
指定正味財産期首残高	592,594,000	110,594,000	482,000,000
指定正味財産期末残高	13,131,870,000	592,594,000	12,539,276,000
III. 正味財産期末残高	13,227,977,897	685,465,308	12,542,512,589

奨学金支給内訳

(自 平成28年7月1日 至 平成29年6月30日)

(単位:円)

支給日	内 容	金 額
H28.7.15	第6期生20名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(7月～9月)分 第6期生1名奨学金支給 30,000円×4ヵ月(6月～9月)分 第7期生25名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(7月～9月)分	1,800,000 120,000 2,250,000
H28.10.11	第6期生20名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(10月～12月)分 第7期生25名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(10月～12月)分	1,800,000 2,250,000
H29.01.13	第6期生20名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(1月～3月)分 第7期生25名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(1月～3月)分	1,800,000 2,250,000
H29.04.14	第7期生24名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(4月～6月)分	2,160,000
H29.06.23	第8期生29名奨学金支給 30,000円×3ヵ月(4月～6月)分	2,610,000
	計	17,040,000